ПРОТОКОЛ № 24
заседания Общественного совета

Место проведения:                                        Зал заседаний аппарата маслихата
Дата и время:	21.08.2023 года 12-00ч.
Присутствовали:     Члены Общественного совета – 11 человек.
Руководитель КГУ «Аппарат акима г. Мамлютка СКО»  Е.Самарханұлы.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса «О переименовании некоторых улиц города Мамлютка Северо-Казахстанской области»

Вопрос Щеголев В.Г.
1) С чем связано переименование улиц?

Ответ  Е.Самарханұлы.
Учитывая некоторых наименований в государственной идеологии суверенной Республики Казахстан, в силу географических, исторических и социальных условий требуется переименование идеологически устаревших названий составных частей населенных пунктов.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Общественный совет

РЕШИЛ:
Совместное Постановление акимата Мамлютского района Северо-Казахстанской области и Решение маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области «О переименовании некоторых улиц города Мамлютка Северо-Казахстанской области»-согласовать.  Рекомендовать данный проект на рассмотрение  акимата и маслихата Мамлютского района Северо-Казахстанской области.

Председатель Общественного совета:                              А. Мушарапова

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹

2

4

ç

àñåäàíèÿ Îáùåñòâåííîãî ñîâåòà

Ìåñòî

ïðîâåäåíèÿ

:

Çàë çàñåäàíèé àïïàðàòà ìàñëèõàòà

Äàòà è âðåìÿ:

21

.0

8

.2023 ãîäà 1

2

-

00÷.

Ïðèñóòñòâ

îâàëè:

×ëåíû Îáùåñòâåííîãî ñîâåòà

–

11 ÷åëîâåê.

Ðóêîâîäèòåëü ÊÃÓ «Àïïàðàò àêèìà ã

.

Ìàìëþòêà ÑÊÎ»  Å.

Ñ

àìàðõàí

?

ëû

.

Ïîâåñòêà äíÿ:

1.

Рассмотрени

е

вопроса

«

О переименовании некоторых улиц города

Мамлютка Северо

-

Казахстанской области

»

Вопрос

Щеголев В

.

Г.

1)

С чем связано переименование улиц

?

Ответ

Е.

С

амархан

?

лы

.

Учитывая некоторых наименований в государственной идеологии

суверенной Республики Казахстан, в силу географических, исторических

и социальных условий требуется переименование идеологически

устаревших названий составных частей населенных пунктов.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Общественный совет

РЕШИЛ:

Совместное Постановление акимата Мамлютского района Северо

-

Казахстанской области и Решение маслихата Мамлютского района Северо

-

Казахстанской области «О переименовании некоторых улиц города

Мамлют

ка Северо

-

Казахстанской области»

-

согласовать.  Рекомендовать

данный проект на рассмотрение  акимата и маслихата Мамлютского района

Северо

-

Казахстанской области.

Председатель Общественного совета:                              А. Мушарапова